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Yttrande gällande promemorian 
Förslag om sänkt ersättningsnivå för 
expertskatt 

Sammanfattning 
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till förslaget om en sänkt beloppsgräns för en 
så kallad expertskatt. 

Region Jämtland Härjedalens synpunkter 
Jämtland Härjedalen har en hög sysselsättning och förhållandevis låg arbetslöshet, vilket 
gör att ny kompetens behövs utifrån för att säkra kompetensförsörjningen i länet. Befintligt 
befolkningsunderlag är inte och kommer framför inte vara tillräckligt för att möta behoven 
av kompetens i framtiden. I Plan för regional kompetensförsörjning i Jämtlands län,finns 
fyra prioriterade områden utpekade. Ett av dessa är Stärk arbetet med att attrahera och 
behålla kompetens. Region Jämtland Härjedalen anser att förslaget om sänkt 
ersättningsnivå för expertskatt ligger i linje med denna prioritering. Vi ser även fördelar 
med att Sveriges nivå för expertskatt ligger i liknande nivå med nordiska grannländer, detta 
kan gynna konkurrenskraften både nationellt och regionalt. 

I promemorians konsekvensanalys anges att det är rimligt att anta, att främst större företag 
berörs av regelförändringen. Enligt uppgifter från Skatteverket omfattades ca 3 900 
personer av skattelättnaden 2023 det nya förslaget. Jämtland Härjedalen består till 
övervägande del av små och medelstora företag och kommer sannolikt inte att påverkas av 
förslaget i hög utsträckning. Region Jämtland Härjedalen vill skicka med att de skärpta 
reglerna för arbetskraftsinvandring i Sverige (utredningen om en behovsprövad 
arbetskraftsinvandring), som innebär att en arbetskraftsinvandrare måste ha en lön som 
uppgår till minst 80 procent av medianlönen i Sverige – påverkar oss betydligt mer sett till 
hur behoven på arbetsmarknaden ser ut. Dessa regler anses försvåra och försämra 
möjligheterna för både företag och offentliga aktörer att rekrytera den arbetskraft de 
behöver och påverkar därför deras konkurrenskraft negativt. 

Kopplat till jämställdhetsperspektiv och jämlikhetsperspektiv instämmer Region Jämtland 
Härjedalen med promemorians konsekvensanalys. Den pekar ut att individer som omfattas 
av förslaget återfinns i den övre delen av inkomstfördelningen och förslaget bedöms 
marginellt kunna öka inkomstskillnaderna något i Sverige. Av de personer som omfattades 
av skattelättnaden 2022 var över 80 procent män. Män äger och driver också företag i större 
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utsträckning än kvinnor. Förslaget förväntas därför i högre utsträckning gynna män jämfört 
med kvinnor, även detta marginellt, jämfört med nuvarande nivå. 

Avslutningsvis vill Region Jämtland Härjedalen framföra att även om förslaget om 
expertskatt troligtvis inte kommer att påverka särskilt många företag i länet, är förslaget av 
godo för de företag som ändå berörs. Förslaget bedöms även vara positivt för 
Mittuniversitet, samt för kommande etableringar i länet där det kan finnas behov av expert- 
och spetskompetens. 
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